alguno de los socios no acarrea la extinción de la Compañía, la cual seguirá funcionando con los herederos del
causante, quienes elegirán entre ellos un representante.
CAPITULO II.
DEL CAPITAL SOCIAL Y DE LOS ACCIONISTAS
ARTICULO QUINTO: El capital de la compañía es de DOS MILLONES QUINIENTOS MIL BOLIVARES (Bs.
2.500.000,00), representado y dividido en CIEN (100) acciones comunes y nominativas no convertibles al por-
tador, con un valor de VEINTICINCO MIL BOLIVARES (Bs. 25.000,00) cada una. Dicho capital ha sido totalmen-
te suscrito y pagado según balance contable que se anexa a esta acta constitutiva. Las acciones se suscriben
y pagan de la siguiente manera La socia, YODALIS NEYRALI BENCOMO GALAVIZ, ha suscrito y pagado, CIN-
CUENTA (50) ACCIONES, con un valor nominal de VEINTICINCO MIL BOLIVARES (Bs. 25.000,00) cada una, para
un total de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA MIL BOLIVARES (Bs. 1.250.000,00), la socia, DALIA ARGEN-
TINA TORRES DE BENCOMO, ha suscrito y pagado, CINCUETA (50) ACCIONES, con un valor nominal de VEINTI-
CINCO MIL BOLIVARES (Bs. 25.000,00) cada una, para un total de UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA MIL
BOLIVARES (Bs. 1.250.000,00), Dicho Capital se refleja en Balance de Apertura anexo a la presente acta
Constitutiva. Y nosotros YODALIS NEYRALI BENCOMO GALAVIZ Y DALIA ARGENTINA TORRES DE BENCOMO,
antes identificados, por medio del presente DECLARAMOS BAJO FE DE JURAMENTO, que los capitales, bienes,